ENTE PARCO DELL'ETNA Nicolosi

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N. 03

ORIGINALE

1. OGGETTO: Revoca adesione del Parco dell'Etna all'Associazione "Focus Europe" – Deliberazione Consiliare n. 32/2015

L'anno duemiladiciotto , il giorno diciannove del mese di Aprile si è riunito il Consiglio del Parco, in seduta di prima convocazione nelle persone dei sigg.:

Presenti:

- 1. Salvatore Gabriele Ragusa-Commissario Straordianrio
- 2. Ferrara Alessandro Delegato del Sindaco del Comune di Castiglione di Sicilia
- 3. Puglisi Salvatore- Sindaco del Comune di Linguaglossa
- 4. Barbagiovanni Salvatore Sindaco del Comune di Maletto
- 5. Patanè Luca Delegato del Sindaco del Comune di Milo
- 6. Angelo Pulvirenti -l Sindaco del Comune di Nicolosi
- 7. Antonio Fallica- Sindaco del Comune di Pedara
- 8. Ignazio Puglisi Sindaco del Comune di Piedimonte Etneo
- 9. Chisari Salvatore Sindaco del Comune di Ragalna
- 10. MIchele Mangione- Sindaco del Comune di Randazzo
- 11. Salvatore Mastroianni- Sindaco del Comune di Santa Maria di Licodia
- 12. Giovanni Barbagallo Sindaco del Comune di Trecastagni

ASSENTI

- 1. Presidente Città Metropolitana di Catania
- 2. Sindaco del Comune di Giarre
- 3. Sindaco del Comune di Biancavilla
- 4. Sindaco del Comune di Viagrande;
- 5. Sindaco di Zafferana Etnea
- 6. Sindaco del Comune di Bronte
- 7. Sindaco del Comune di Mascali
- 8. Sindaco del Comune di Adrano
- 9. Sindaco del Comune di Belpasso
- 10. Sindaco del Comune di Sant'Alfio

Presenti 12

Assenti 10

Espleta le funzioni di segretario verbalizzante il Dott. Alfio Zappalà,

E' presente il Direttore reggente Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi

Sono Presenti il Dirigente U.O. n. 3, Dott.ssa Torrisi Maria Grazia, il Dirigente U.O. n. 5, Ing, Giuseppe Di Paola, il dirigente della U.O. n. 2., Dott.ssa Annunziata Bruno, il Dirigente della U.O. n. 6, Ing. Agata Puglisi, Dott. Salvo Caffo, Dirigente U.O. n. 4;

Sono presenti i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti Subba Giuseppe e Moschetto Pasquale

Scrutatori : Barbagallo Giovanni, Mastroianni Salvatore , Barbagiovanni Salvatore

Il Commissario Straordinario introduce l'argomento precisando che viene proposta la revoca dell'Adesione all'Associazione Focus Europe" a suo tempo deliberata dal Consiglio nel 2015, nella considerazione che , come da relazione dell'Ufficio, negli anni trascorsi non si sono intrattenuti rapporti proficui tra l'Ente e l'associazione medesima.

Il Sindaco di Piedimonte preannuncia il proprio voto favorevole, aggiungendo che anche il Comune di Piedimonte aveva aderito all'Associazione ed ha dovuto riscontrare medesimi problemi dell'Ente Parco.

Il Commissario Straordinario pone quindi in votazione la revoca dell'adesione dell'Ente Parco dell'Etna all'Associazione "Focus Europe.

La votazione,. Scrutinio palese e con l'assistenza degli scrutatori, ha il seguente esito :

Presenti e votanti n. 12 Favorevoli n. 12 Astenuti Nessuno Contrari nessuno

IL CONSIGLIO

Richiamata la propria deliberazione n. 32/2015 ad oggetto "Adesione dell'Ente Parco dell'Etna all'Associazione "Focus Europe";

Atteso che con la suddetta deliberazione questo Ente Parco dell'Etna ha aderito all'Associazione Focus Europe in relazione agli obiettivi specifici dell'Associazione (progettazione Comunitaria, In-Formazione, Europartenariato, internalizzazione).

Atteso che l'adesione prevedeva una quota annuale di euro 1.500,00 che è stata versata per il primo anno di partecipazione (anno 2016).

Considerato che sia nell'anno 2016 che nell'anno 2017 non vi sono state attività espletate dall'Associazione in favore dell'Ente Parco e non si sono intrattenuti rapporti tali da giustificare l'adesione dell'Ente.

Considerato che di tale circostanza veniva conseguentemente resa edotta l'Associazione medesima, senza alcun rilievo da parte della stessa;.

Considerato che , malgrado venisse specificato che "per gli anni successivi al 2017 sarà comune interesse attivare ed implementare i rapporti tra Focus Europe e l'Ente Parco dell'Etna per la realizzazione degli obiettivi condivisi al momento dell'adesione dell'Ente" nessuna proposta od iniziativa è pervenuta da parte dell'Associazione.

Vista la proposta avanzata dal Dirigente della U.O. n. 1, Dott. Alfio Zappalà con al quale, perdurando le critiche situazioni di Bilancio anche per il 2018,, si propone di formalizzare, in uno all'adozione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2018/2020, la cessazione della partecipazione dell' Ente Parco all'associazione medesima, tenuto conto che la stressa venne determinata dal Consiglio del parco con la deliberazione 32/2015;

Richiamato l'sito della votazione per come sopra svoltesi

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e preso atto della proposta di revoca dell'Adesione alla Focus Europe avanzata dal Dirigente della U.O. n. 1, revocare, con effetto dall'anno 2018, l'adesione di questo Ente Parco alla Associazione Focus Europe, di cui alla deliberazione consiliare n. 32/2015.

Dare mandato alla Direzione di porre in essere gli atti conseguenti

Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell' art. 10 della l.r. n. 71 del 3.10,1995

	·		
		•	# *
Il Segretario	il Direttore Reggente Tiziana Illora Lucchesi	il Commissario Straoidinario Salvatore Gabriele Ragusa	
CERTIFICATO DI P	UBBLICAZIONE		
e per la durata di giorr		a presso la Sede dell'Ente Parco il	,
IL DIR	GENTE		*